
Odbor právní a Krajský živnostenský úřad
Oddělení státního občanství a přestupků

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Krajský úřad Zlínského kraje jako povinný subjekt obdržel dne 25. 11. 2023 Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Z Vaší žádosti vyplývá, že žádáte poskytnout informace v souvislosti s ekologickou havárií na řece Bečvě - Bečva 2 ze dne 27. 10. 2020. Konkrétně požadujete poskytnutí těchto informací:

1. *veškeré podklady (analýzy, protokoly, zápisy), které byly shromážděny u vodoprávního úřadu Valašské Meziříčí.*
2. *dopis ze dne 11. 12. 2020 Krajskému úřadu Zlínského kraje, č. j. ČIŽP/47/2020/12308*
3. *dopis Kanceláře veřejného ochránce práv Brno č. j. KVOP-53104/2020 ze dne 16. 12. 2020*
4. *dopis Kanceláře veřejného ochránce práv Brno č. j. KVOP-22676/2021 ze dne 7. 6. 2021*
5. *dopis Kanceláře veřejného ochránce práv Brno č. j. KVOP-53117/2020 (Zpráva o šetření ve věci úniku závadných látek do řeky Bečvy dne 20. 9. 2020)*

Pro přehlednost krajský úřad jako povinný subjekt jednotlivé požadavky očísloval.

K této Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Postupem podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím vyřizujeme Vaši žádost poskytnutím informací v zákonné 15denní lhůtě ode dne jejího doručení, a to poskytnutím:

1. podkladů k události Bečva 2 doručených krajskému úřadu dne 13. 11. 2020, zaevidováno pod č. j. KUZL 75672/2020 (celkem 4 písemnosti dle příloh tohoto dokumentu)
2. dopis ČIŽP č. j. ČIŽP/47/2020/12308 ze dne 9. 12. 2020 (doručeno krajskému úřadu dne 11. 12. 2020, zaevidováno pod č. j. KUZL 81782/2020)

Pokud jde o následující body:

3. dopis Kanceláře veřejného ochránce práv č. j. KVOP-53104/2020 ze dne 16. 12. 2020
4. dopis Kanceláře veřejného ochránce práv č. j. KVOP-22676/2021 ze dne 7. 6. 2021
5. dopis Kanceláře veřejného ochránce práv č. j. KVOP-53117/2020

Tyto dokumenty – dopisy Kanceláře veřejného ochránce práv - s Vámi specifikovanými čísly jednacími Krajský úřad Zlínského kraje neeviduje, proto bude vydáno samostatné rozhodnutí o částečném odmítnutí poskytnutí informací.

Co se týče Vámi zmíněné zprávy Veřejného ochránce práv ze dne 7. 6. 2021, evidované pod č. j. KVOP-22660/2021 – „Zpráva o šetření z vlastní iniciativy ve věci úniku závadných látek do řeky Bečvy, ke kterému došlo dne 20. 9. 2020“, která zřejmě měla být přílohou Vámi požadovaného dokumentu, tato Vám byla již poskytnuta dne 10. 11. 2023 na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím ze dne 27. 10.2023.